
 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

DECRETO Nº 038/GAB/2022                           Alvorada d’Oeste/RO, 12 de Abril de 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DÉCIMA SEGUNDA  
CONVOCAÇÃO DE PESSOAL 
APROVADO EM PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOAL POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE/RO, VANDERLEI TECCHIO, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
demais normas aplicáveis à espécie. 
Considerando especialmente o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 
Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 001/2021, autorizado pela Lei Municipal 
1020/2021, devidamente homologado, incluso ao Processo Administrativo 551-1/2021; 
Considerando o não comparecimento dos candidatos informados através do                     Memorando. 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1º. Ficam convocados os Candidato Classificados relacionado no ANEXOS I deste 
Decreto para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, comparecer ao DRH – Departamento 
de Recursos Humanos, munidos dos documentos necessários para elaboração e assinatura de 
instrumento contratual para o cargo ao qual concorreu. 
Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer no DRH - Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, para fins de entrega dos documentos e 
respectiva assinatura de contrato no prazo de 05 (cinco) dias, conforme disposições contidas no 
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, nas Leis Municipal nº 1020/2021 e nº 
656/2011. 
Art. 3º. Os candidatos convocados deverão comparecer munido dos seguintes documentos: 
 
I. Original e 01 (uma) cópia da Cédula de Identidade; 
II. Original e 01 (uma) cópia de Comprovante de Residência atual ou Declaração de 
Residência; 
III. Original e 01 (uma) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
IV. Original e 01 (uma) cópia da Identidade Profissional, bem como Certidão de 
regularidade no Conselho de Classe ou Competente. (para candidatos a cargos que seja 
necessário a inscrição em conselho de classe ou conselho competente); 
V. Original e 01 (uma) cópia da Certidão de nascimento ou casamento; (caso seja casado, 
RG do cônjuge) 
VI. Original e 01 (uma) cópia da(s) Certidão de Nascimento, CPF e RG dos dependentes 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

legais menores de 18 (dezoito) anos (caso houver), e Caderneta de Vacinação dos até 06 (seis) 
anos, e, do comprovante escolar dos dependentes com idade entre 05 (cinco) e 14 (quatorze) 
anos; 
VII. Original e 01 (uma) cópia do Título de Eleitor e do Comprovante de Quitação 
Eleitoral; 
VII. Original e 01 (uma) cópia do comprovante de Quitação com o Serviço Militar 
Obrigatório (Certificado de reservista militar) se do sexo masculino; 
VIII. Original e 01 (uma) cópia do Comprovante de escolaridade/habilitação (Diploma 
e/ou Histórico Escolar). 
IX. Original e 01 (uma) cópia do Carteira ou documento equivalente de identificação do 
grupo sanguíneo; 
X. Original e 01 (uma) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de 
indentificação e fotografia); 
XI. Declaração de Bens e Rendas (detalhada pelo próprio candidato) ou cópia integral 
da declaração do imposto de renda, com a correspondente comprovação de entrega perante ao 
Tribunal de Contas do Estado - SIGAP/TCER-RO (TCE/SIGAP/DBR. www.tce.ro.gov.br); 
XII. Declaração de Acumulação ou Não de cargo público ou privado, expedida pelo 
candidato. (Caso o candidato exerça cargo público, deverá apresentar certidão emitida pelo 
órgão empregador, especificando o cargo, a escolaridade exigida para o exercício do cargo, 
incluindo a carga horária, o vínculo jurídico, horário de entrada e saída das atividades); 
inacumulação de cargos públicos (reconhecida firma em cartório); 
XIII. Declaração de existência ou não quanto a demissão por justa causa a bem do 
serviço público (expedida pelo próprio candidato); 
XIV. Declaração do Candidato Convocado, informando sobre a existência ou não de 
investigações criminais, ações cíveis, penais ou processo administrativo, em que figure como 
indiciado ou parte (expedida pelo próprio candidato); 
XV. Duas fotografias 3x4 recentes e coloridas; 
 
XVI. Comprovante de Conta Corrente ou Conta Salário de Pessoa Física junto ao Banco 
do Brasil; 
XVII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep. (para os não cadastrados apresentar 
declaração de não cadastrado); 
XVIII. Certidões Negativas de Tributos junto as Fazendas: Municipal, Estadual e 
Federal; 
 
XIX. Certidão Negativa Cível e Criminal da Jutiça Federal 
(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao); 
XX. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponivel no site 
www.tce.ro.gov.br); 
XXI. Atestado médico de capacidade física e mental, devendo constar no referido 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

atestado estar ou não o Candidato Convocado em algum tratamento ou acompanhamento de 
saúde. 
XXII. Para os Candidatos Convocados Portadores de Necessidades Especiais (PNE) é 
obrigatória a apresentação de Laudo Médico que evidencie a aptidão para a função pretendida, 
de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 001/2021; 
§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira. 
 
§2º. As cópias dos documentos solicitados, autenticadas em Carório, não serão necessários a 
apreentação dos documentos originais. 
§3º. Os documentos solicitados que não forem autenticadas em cartório deverão estar 
acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos Humanos. 
Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme dispõe o art. 18 
da Lei Municipal 1020/2021, perderá o direito à contratação, sendo convocado o candidato 
seguinte na classificação. 
Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o Candidato 
Convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o Secretário Municipal da Pasta 
contratante. 
Paragrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) dias após 
cumpridas as exigências de entrega de toda a documentação descrita no art. 3º do presente 
Decreto. 
Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos, serão permitidos aqueles dispostos na 
Constituição Federal; 
Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 
12/04/2022 á 19/04/2022; 
Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias uteis. 
Art. 9º. É de inteira responsabilidade do Candidato Convocado, civil e criminalmente, pelas 
declarações prestadas pelos documentos a serem apresentados. 
Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 

VANDERLEI TECCHIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

HELENA FIRMINO FIGUEREDO REGINATO  
Secretária Municipal de Educação 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

ANEXO I 

DECRETO Nº 038/GAB/2022 DE 12/04/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED 

 
Cargo: PROFESSOR MATEMÁTICA 40 HORAS 

 
NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 

VALDEIR ALVES 1944 50,00 8º E.M.E.I.F. SEN.DARCY 
RIBEIRO 

LUCINALVA APARECIDA NEVES 174 50,00 9º E.M.E.I.F. SEN.DARCY 
RIBEIRO 

ANTONIO FELIX SILVA CASTELO BRANCO 642 50,00 10º E.M.E.I.F. SEN.DARCY 
RIBEIRO 

EDIONATAS KLIPEL DUARTE 1381 48,91 11º E.M.E.I.F. SEN.DARCY 
RIBEIRO 

 
 

Cargo: PROFESSOR MATEMÁTICA 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
ALEXANDRE GONÇALVES DE MORAIS 1791 80,00 1º E.M.E.I.F. RAPOSO 

TAVARES 
GLEICI ASSIS SÁ 1142 75,00 2º E.M.E.I.F. RAPOSO 

TAVARES 
 

 
Cargo: PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS 

 
NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 

JOSIANE DOS ANJOS LINHARES 2281 50,00 22º C.E.I- CRIANÇA FELIZ 
NATALIA LAGO 1169 50,00 23º C.E.I- CRIANÇA FELIZ 

 
Cargo: PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS 

 
NOME PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 

ANGELICA FERREIRA DOS SANTOS 55,00 12ºº CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
ROSIMEIRE DA COSTA L. MISCHIATTI 54,75 13º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
MARIA RAIMUNDA T. DE S. LOPES 51,99 14º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
SUELLEN MILENE MENDONÇA ALVES 50,00 15º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
ADRIELE DUARTE DO NASCIMENTO 50,00 16º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
PAMELA MARA DA SILVA 50,00 17º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
GLAUCIA BARBOSA LAURENT 50,00 18º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 
LILIAN IZANILDA DA SILVA 47,11 19º CRECHE- FÁTIMA M. DE AZEVEDO 

 
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

Cargo: PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
POLIANA GONÇALVES DE SOUZA 1938 55,00 11º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
MARIA DOMINGAS DE JESUS SANTOS 1830 53,68 12º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SEBASTIÃO DOS SANTOS BAIA 1778 52,91 13° E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
PAMELA MARA DA SILVA 139 50,88 14º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
MARIA JOSÉ DA COSTA CAMARGOS 1197 50,00 15º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
IVANEIDE BENTO DE ARAUJO ROCHA 1871 50,00 16º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SULINEI LOPES MIRANDA 1718 50,00 17º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SANTA GERVASIA DA SILVA 1845 45,00 18º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
IVANETE FERREIRA DA SILVA 476 45,00 19º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
GLEYCIELLE DE OLIVEIRA 1192 45,00 20º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SHERRY CARNEIRO DE OLIVEIRA 108 44,57 21º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
IRLENNI DA SILVA VINHOTE 2251 42,29 22º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
ALENIZIA GONÇALVES DO AMARAL 2238 40,00 23º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
NISTRON SOUSA DE OLIVEIRA 1110 40,00 24º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
PRISCILA BRAGA RODRIGUES  2039 40,00 25º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
LUCIENE VIEIRA KRUGUEL 1599 40,00 26º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
 

Cargo: PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
ROSILANE FERREIRA DE FREITAS 1938 56,55 21º E.M.E.I.F. Humberto de 

Campos 
LUCIENE PEREIRA DE MEIRIELLES 1830 55,90 22º E.M.E.I.F. Humberto de 

Campos 
CLEBER VIEIRA TORRES  1778 55,33 23º E.M.E.I.F. Humberto de 

Campos 
 

Cargo: MONITOR (A) EDUCACIONAL 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
KATIAN GONÇALVES DA SILVA 1.019 50,00 41º C.E.I- Criança Feliz 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA 437 50,00 42º C.E.I- Criança Feliz 
SENIRA CASSOL 1.207 50,00 43º C.E.I- Criança Feliz 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

CIENE LUCIA DUARTE GUEDES 1.977 50,00 44º C.E.I- Criança Feliz 
VANIZIA GALDINO 2.271 50,00 45º C.E.I- Criança Feliz 
MILCA PAIVA ALVES 1.250 50,00 46º C.E.I- Criança Feliz 
QUELIA VIEIRA DE SOUZA FIDELLIS 2.138 50,00 47º C.E.I- Criança Feliz 
REGIANE MEIRA COSTA 424 50,00 48º C.E.I- Criança Feliz 
ANA PAULA DA SILVA SOUZA 282 50,00 49º C.E.I- Criança Feliz 
DELLUANA DA VITÓRIA RODRIGUES 665 50,00 50º C.E.I- Criança Feliz 
CLEUDES IZABEL DA SILVA 925 50,00 20º Creche- Fátima M. de Azevedo 
PAUL JONES BARBOSA RODRIGUES 902 50,00 21º Creche- Fátima M. de Azevedo 
DANUBIA DA SILVA ALMEIDA 815 50,00 22º Creche- Fátima M. de Azevedo 
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 1.585 50,00 23º Creche- Fátima M. de Azevedo 

 
 

Cargo: AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO- 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
ANDREIA APARECIDA RIGO 1668 59,00 5º CRECHE- FÁTIMA . DE AZEVEDO 
SANDRA BRASIL DOS SANTOS 1230 57,00 6º CRECHE- FÁTIMA . DE AZEVEDO 
ERIFRANK DE SOUZA CARVALHO 96 55,00 7º CRECHE- FÁTIMA . DE AZEVEDO 
IRANI PESSOA SANTOS 807 60,00 3º E.M.E.I.F.RAPOSO TAVARES 
DIEGO MAICON PENHA BATISTA 1320 60,00 4º E.M.E.I.F.RAPOSO TAVARES 
KESIA KAROLAINE DE SOUZA 1788 53,36 5º E.M.E.I.F.RAPOSO TAVARES 
ANDREIA HENCKER 1887 55,00 2º E.M.E.I.F.NOVO DESTINO 
ANDIARA KELLER OLIVEIRA 801 55,00 3º E.M.E.I.F.RAPOSO TAVARES 

 
 

Cargo: COZINHEIRO (A) 40 HORAS 
NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 

GARDENIA APARECIDA P. LUCAS 730 70,00 1º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
SURISADAI OLIVEIRA PEREIRA 2027 62,99 2º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
JOANA ALICE LINHARES 2228 60,00 3º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
LEIDIANE SOARES DA SILVA 871 60,00 4º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
EVA MARTINS DOS SANTOS 1853 55,00 5º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
FERNANDA SOARES RAMOS 138 50,21 6º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
ROSELI GOMES CAVALCANTE 1489 50,09 7º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
SERLEY SANTOS R. NOGUEIRA  803 50,00 8º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
SILMARA DE ALMEIDA SOUZA 1392 50,00 9º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
ELAINE CRISTINA RABELO BRANCO 193 50,00 10º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 
FERNANDA DA SILVA ESTEINER 1002 50,00 11º E.M.E.I.F. BRANCA DE NEVE 

 
 
 
Cargo: AGENTE DE VIGILÂNCIA 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
GÉSIO PEREIRA DOS SANTOS 1702 60,00 4º E.M.E.I.F. RAPOSO TAVARES 
MARCELO LIMA  1481 60,00 5º E.M.E.I.F. RAPOSO TAVARES 
RAQUEL JOSÉ FONSECA CEZAR 1467 60,00 6º E.M.E.I.F. RAPOSO TAVARES 
BRUNO MENDES DE CARVALHO 1767 60,00 7º E.M.E.I.F. RAPOSO TAVARES 
FAGNER MEDEIROS SILVA 739 55,00 8º E.M.E.I.F. RAPOSO TAVARES 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

 
 
Cargo: MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
VALDERI WIONCZAK 558 65,00 3º SEMED 
ANDERSON RODRIGUES KVASNICKI 1610 65,00 4º SEMED 
RODRIGO CLAUDINO DE SOUZA 1464 63,99 5º SEMED 
VANDERCLEITON CORREIA DA SILVA  1384 61,21 6º SEMED 
DANIEL SOARES DE MOARES 854 60,00 7º SEMED 

 
 
Cargo: MONITOR (A) DE TRANSPORTEESCOLAR- ÔNIBUS ESCOLARES 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
MARCOS NATAL CARNEIRO 1476 50,00 19º SEMED 
IRENA PEREIRA GOMES 1584 50,00 20º SEMED 
LUCINEIDE TEIXEIRA DA SILVA 1450 50,00 21º SEMED 
EDILENE LIMA DE SOUZA 2080 50,00 22º SEMED 
CARLA CAROLINE RIBEIRO RODRIGUES 1838 50,00 23º SEMED 
TALYTHA RHAYANE CARDOSO DA SILVA 988 50,00 24º SEMED 

 
 
 
 
 

VANDERLEI TECCHIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

HELENA FIRMINO FIGUEREDO REGINATO  
Secretária Municipal de Educação 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

 
 
Cargo: MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
VALDERI WIONCZAK 558 65,00 3º SEMED 
ANDERSON RODRIGUES KVASNICKI 1610 65,00 4º SEMED 
RODRIGO CLAUDINO DE SOUZA 1464 63,99 5º SEMED 
VANDERCLEITON CORREIA DA SILVA  1384 61,21 6º SEMED 
DANIEL SOARES DE MOARES 854 60,00 7º SEMED 

 
 
Cargo: MONITOR (A) DE TRANSPORTEESCOLAR- ÔNIBUS ESCOLARES 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
MARCOS NATAL CARNEIRO 1476 50,00 19º SEMED 
IRENA PEREIRA GOMES 1584 50,00 20º SEMED 
LUCINEIDE TEIXEIRA DA SILVA 1450 50,00 21º SEMED 
EDILENE LIMA DE SOUZA 2080 50,00 22º SEMED 
CARLA CAROLINE RIBEIRO RODRIGUES 1838 50,00 23º SEMED 
TALYTHA RHAYANE CARDOSO DA SILVA 988 50,00 24º SEMED 

 
 
 
 
 

VANDERLEI TECCHIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

HELENA FIRMINO FIGUEREDO REGINATO  
Secretária Municipal de Educação 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

atestado estar ou não o Candidato Convocado em algum tratamento ou acompanhamento de 
saúde. 
XXII. Para os Candidatos Convocados Portadores de Necessidades Especiais (PNE) é 
obrigatória a apresentação de Laudo Médico que evidencie a aptidão para a função pretendida, 
de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 001/2021; 
§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira. 
 
§2º. As cópias dos documentos solicitados, autenticadas em Carório, não serão necessários a 
apreentação dos documentos originais. 
§3º. Os documentos solicitados que não forem autenticadas em cartório deverão estar 
acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos Humanos. 
Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme dispõe o art. 18 
da Lei Municipal 1020/2021, perderá o direito à contratação, sendo convocado o candidato 
seguinte na classificação. 
Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o Candidato 
Convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o Secretário Municipal da Pasta 
contratante. 
Paragrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) dias após 
cumpridas as exigências de entrega de toda a documentação descrita no art. 3º do presente 
Decreto. 
Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos, serão permitidos aqueles dispostos na 
Constituição Federal; 
Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 
12/04/2022 á 19/04/2022; 
Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias uteis. 
Art. 9º. É de inteira responsabilidade do Candidato Convocado, civil e criminalmente, pelas 
declarações prestadas pelos documentos a serem apresentados. 
Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 

VANDERLEI TECCHIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

HELENA FIRMINO FIGUEREDO REGINATO  
Secretária Municipal de Educação 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Mal. Deodoro, n.º 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d’Oeste/RO - Tel. 69 3412 2169 

Cargo: PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
POLIANA GONÇALVES DE SOUZA 1938 55,00 11º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
MARIA DOMINGAS DE JESUS SANTOS 1830 53,68 12º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SEBASTIÃO DOS SANTOS BAIA 1778 52,91 13° E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
PAMELA MARA DA SILVA 139 50,88 14º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
MARIA JOSÉ DA COSTA CAMARGOS 1197 50,00 15º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
IVANEIDE BENTO DE ARAUJO ROCHA 1871 50,00 16º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SULINEI LOPES MIRANDA 1718 50,00 17º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SANTA GERVASIA DA SILVA 1845 45,00 18º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
IVANETE FERREIRA DA SILVA 476 45,00 19º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
GLEYCIELLE DE OLIVEIRA 1192 45,00 20º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
SHERRY CARNEIRO DE OLIVEIRA 108 44,57 21º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
IRLENNI DA SILVA VINHOTE 2251 42,29 22º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
ALENIZIA GONÇALVES DO AMARAL 2238 40,00 23º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
NISTRON SOUSA DE OLIVEIRA 1110 40,00 24º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
PRISCILA BRAGA RODRIGUES  2039 40,00 25º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
LUCIENE VIEIRA KRUGUEL 1599 40,00 26º E.M.E.I.F. NOVO 

DESTINO 
 

Cargo: PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
ROSILANE FERREIRA DE FREITAS 1938 56,55 21º E.M.E.I.F. Humberto de 

Campos 
LUCIENE PEREIRA DE MEIRIELLES 1830 55,90 22º E.M.E.I.F. Humberto de 

Campos 
CLEBER VIEIRA TORRES  1778 55,33 23º E.M.E.I.F. Humberto de 

Campos 
 

Cargo: MONITOR (A) EDUCACIONAL 40 HORAS 
 

NOME INSC. PONT. CLASSIF. LOTAÇÃO 
KATIAN GONÇALVES DA SILVA 1.019 50,00 41º C.E.I- Criança Feliz 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA 437 50,00 42º C.E.I- Criança Feliz 
SENIRA CASSOL 1.207 50,00 43º C.E.I- Criança Feliz 

Rondônia, quarta-feira, 13 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA



Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 030/CPL/2022
Edital Nº: 034/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 236/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a 
Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e 
a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretária Municipal de planejamento, Ad-
ministração, Fazenda e Esporte – SEMPLAFE, Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMSAU, Secretaria Municipal de 
Assistência Social – SEMAST, Secretária Municipal de 
Licitação e Compras - SEMLEC. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de material de consumo (toner 
e tintas para impressoras) para atender as secretarias 
municipais de Teixeirópolis/RO. Estimado no valor total 
de 68.274,14 (Sessenta e oito mil e duzentos e setenta e 
quatro reais e quatorze centavos). Processo administrativo 
nº GI – 236/2022, será realizada no dia 28/04/2022, com início 
às 10h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 12 de Abril de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 183/2022
ASSUNTO: DESPESA COM AQUISIÇÃO CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM JORNAL DO 
ESTADO DE RONDONIA
INTERESSADO: SEMAFP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 180 da homologa-
ção anexada a folha de nº 181 do procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônico 012/2022, considerando o 
Parecer Jurídico a folha nº 172 e 173, análise e parecer da 
controladoria Geral Municipal às folhas de nº 175 e 176, as 
decisões da CPL as folhas de nº 130 a 170, constante nos autos.
Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:
01 – EMPRESA JORNALISTICA C P RONDONIA LTDA 
– 84.748.656/0001-87 no valor de R$ 150.000,00 (Cento e 
Cinquenta Mil Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 12 de abril 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 710/SEMMAAGRIT/2021 Tipo: Menor preço por Item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 018/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 105.900,00 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Implementos Agrícolas (Proposta 000329/2020 -
PLATAFORMA +BRASIL), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Agricultura e Turismo – SEMMAAGRIT, conforme memorando 058/SEMAAGRIT/2022, 
especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

O Município de Mirante da Serra/RO, por meio da Secretaria Municipal de Governo, do Setor de 
Licitações, do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização da 
autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação 
na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e 
em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto 
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, 
Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 
3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei 
nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 12/04/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 29/04/2022 às 09hrs. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 29/04/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do 
Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para 
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 12 de abril de 2022. 
 

 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/CPL/2022
(Processo Administrativo n° 1-449/CGSRP/2022)
Exclusivo para MEI, ME e EPP
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita 
Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna 
público para conhecimento dos interessados que, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe 
de apoio, nomeados  através do Decreto nº 7523 de 24 de fe-
vereiro de 2022, realizará licitação, para registro de preços, na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-
se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei 
Federal n.° 10.520/02, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI 
da Constituição Federal de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 
4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 de 21 
junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal 7892/13 e ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do 
disposto no referente edital. OBJETO: Formação de registro 
de preços para futura e eventual Aquisição de Marmitex, sal-
gados recheados e sucos variados para atender as necessidades 
das Secretarias Municipal, da SEMOSP, SEMECE, SEMFAZ, 
SEMPLAD, SEMSAU, SEMAPEM, GABINETE de acordo 
com especificações relacionadas neste Termo de Referência. 
Valor máximo a ser licitado: R$ 180.277,61 (cento e oitenta mil 
duzentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos). Aber-
tura das propostas: Dia 28/04/2022 às 08h30min (oito horas e 
trinta minutos) Hora local. Informações Complementares: O 
Edital encontrar-se á disposição dos interessados no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br, ou solicitado através de 
requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min horas. Para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1462 ou 3464-1005 ou e-mail: 
cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 12 de abril de 2022. 

Valéria Neiva Batista
Pregoeira 

Dec. nº 7523 de 24.02.2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/CPL/2022
Processo Administrativo Nº: 1-1306/2021
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita 
Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna 
público para conhecimento dos interessados, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe 
de apoio, nomeados  através do Decreto nº 7523 de 24 de 
fevereiro de 2022, a REABERTURA da licitação Pregão 
Eletrônico n° 06/CPL/2022, com critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR LOTE, o qual reger-se-á pelas 
disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 
23 de janeiro de 2013, da Lei Federal n.° 10.520/02, da Lei 
nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 4.330/15, 
5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências esta-
belecidas no Edital.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de fornecimento de link internet para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal, SEMPLAD de acordo 
com especificações relacionadas no Termo de Referên-
cia. VALOR ESTIMADO: R$ 49.104,36 (quarenta e nove 
mil cento e quatro reais e trinta e seis centavos). INÍCIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasília) do 
dia 29/04/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital 
RETIFICADO esta á disposição dos interessados no site supra-
citado e no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou 
poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, 
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook e cpl@
valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores informações através 
do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 12 de abril de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7523 de 24/02/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 207/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado 
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de serviços de 
Dedetização, Descupinização, Desratização, Serviço de Limpeza e Serviço de 
higienização dos reservatórios de água das escolas da Rede Municipal de Ensino e Setor 
Pedagógico do Município de Teixeirópolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

D. C. SERVIÇOS LTDA  39.579.692/0001-00 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

5.796,40 18.323,32 68,37% 12.526,92 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 11 de Abril de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/CPL/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 105/2022 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
HOMOLOGA nos termos da Lei Federal 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório 
em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para ampliação da 
Escola Municipal de Educação Infantil Arco Íris pertencente ao Município de 
Teixeirópolis/RO. 
  

FORNECEDOR CNPJ TOTAL ADJUDICADO R$ 
MARA COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI 21.777.355/0001-61 117.476,04 

 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 11 de abril de 2022. 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/CPL/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 105/2022 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
HOMOLOGA nos termos da Lei Federal 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório 
em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para ampliação da 
Escola Municipal de Educação Infantil Arco Íris pertencente ao Município de 
Teixeirópolis/RO. 
  

FORNECEDOR CNPJ TOTAL ADJUDICADO R$ 
MARA COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI 21.777.355/0001-61 117.476,04 

 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 11 de abril de 2022. 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO 
 

 
 

 

Rondônia, quarta-feira, 13 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA



Rondônia, quarta-feira, 13 de abril de 2022 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO

A empresa  A. M.  DE FRANÇA-ME, CNPJ n° 
05.830.002/0001-21, localizada na Rua dos Mineiros, nº 
208, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna púbico 
que requereu junto à SEMEIA -Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de 
Localização (LML) para a atividade de HOTÉIS.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO

A empresa A. M. DE FRANÇA - ME, CNPJ nº 05.830-
002/0001-21, localizada na Rua dos Mineiros, nº 208, Bairro 
Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu 
junto à SEMEIA -Secretária Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Instalação 
(LMI) para a atividade de HOTÉIS.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A empresa A M. DE FRANÇA - ME ,  CNPJ nº 
05.830.002/0001-21, localizada na Rua dos Mineiros, n° 
208, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público 
que requereu junto à SEMEIA -Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de 
Operação (LMO) para a atividade de HOTÉIS.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME e EPP – ÂM-
BITO LOCAL E REGIONAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIA-
LIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDAS COM 
COBERTURA EM TELA DE SOMBREAMENTO IMPERMEÁVEL.
PROCESSO Nº 279/FMAS/2022 e 467/2022/SEMOSP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 27/04/2022, às 09:00(Nove)hs 
Horário de Brasília-DF.
VALOR ESTIMADO: R$ 35.783,00 (Trinta e cinco mil, setecentos 
e oitenta e três reais).
LOCAL: site www.portal.licitanet.com.br. Pelos telefones: (34) 3014-
6633 e (34) 99807-6633 - ou pelo e-mail contato@licitanet.com.br.
O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.ro.gov.br 
Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 3447-1205.

Parecis - RO, 11 de Abril de 2022

EDVALDO FERRERIA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 036/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público 
aos interessados e a quem possa interessar a SUSPENSÃO, por prazo 
indeterminado, da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
036/CPL/2022, que ocorreria no dia 20/04/2022, às 9h (horário de Bra-
sília/DF), cujo objeto é a formação de registro de preços para aquisição 
de veículos e maquinários pesados, conforme Processo Administrativo 
nº 0854/SRP/2022. A nova data de abertura será divulgada na forma 
da Lei. Informações complementares: Preferencialmente, por meio 
do site: www.licitanet.com.br ou endereço eletrônico cpl.opo81@
gmail.com, ou à Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de abril de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



Rondônia, quarta-feira, 13 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO
TERMO ADITIVO DE PRAZO 

PROCESSO Nº 877/SEMAD/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
CONTRATADA: ADRIANO LENZ COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

OBJETO: Serviços de fornecimento de internet através de 
link dedicado, visando atender as Secretarias de Administração 
Direta do Município de Costa Marques.

Valor: R$ 16.380,00 (dezesseis mil e trezentos e oitenta reais)

Do Prazo: O prazo do presente contrato é de 03 (três) meses 

DO FORO: Comarca de Costa Marques

DATA: 08/04/2022

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 08 de abril de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES



Rondônia, quarta-feira, 13 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/PMJ/2022 
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Esporte, Cul-
tura, Lazer e Turismo – SEMECELT.
Processo nº 1-3751/PMJ/2022. 

OBJETO: Chamamento Público, para seleção de projetos 
de Organizações da Sociedade Civil que estejam aptas a rea-
lizar atividades esportivas, culturais e de lazer, e celebração 
de Termo de Colaboração para realização dos eventos que 
fazem parte do Projeto Esporte, Cultura e Lazer para 
Todos. Data para cadastro dos envelopes: 13/04/2022, a partir 
das 07h30min, finalizando às 08h29min do dia 13/05/2022. 
Início da Sessão Pública: 13 de maio de 2022, às 08h30min.
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratui-
tamente no site institucional do órgão: www.jaru.ro.gov.br. 
Informações Complementares na Comissão Permanente de 
Licitações, sito a Rua Raimundo Cantanhede, nº. 1080, Setor 
02, de segunda a sexta-feira, das 07h30min, às 11h30min, 
retornando das 13h30min, às 17h30m, exceto feriado. CON-
TATO: (69) 3521-6993, e-mail cpl@jaru.ro.gov.br.

Jaru, terça-feira, 12 de abril de 2022.

Agner da Silva Costa
Portaria nº 155/GP/2022 e 224/GP/2022

Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
TURISMO E LAZER
Processo Administrativo: Nº 515/SEMEL/2022.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNO-
NER, designado pela portaria Nº 016/GAB/PMS/2022, no uso 
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados que a PREGÃO ELETRÔNICO 
N°26/CPL/2022, realizada dia 12/04/2022 às 09h00min, 
horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, foi 
DECLARADA DESERTA,  motivo:  ausência de interes-
sados no certame. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO E TIJOLOS). PARA 
QUE SEJA REALIZADA ACESSIBILIDADE PARA 
CADEIRANTE NA QUADRA MUNICIPAL OURIPÃO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E 
LAZER. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE 
EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 12 de Abril de 2022.
 

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE - SEMSAU
Processo Administrativo: Nº 422/SEMSAU/2022.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNO-
NER, designado pela portaria Nº 016/GAB/PMS/2022, no uso 
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados que a PREGÃO ELETRÔNICO 
N°25/CPL/2022, realizada dia 12/04/2022 às 09h00min, 
horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, foi 
DECLARADA DESERTA,  motivo:  ausência de interes-
sados no certame. 

OBJETO: DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS (PÃO TIPO FRANCES) PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
SERINGUEIRAS-RO CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXO I TERMO DE 
REFERENCIA.

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 12 de Abril de 2022.
 

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA N°43/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO 
Processo Administrativo: Nº 424/SEMSAU/2022.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNO-
NER, designado pela portaria Nº 016/GAB/PMS/2022, no 
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que a DISPENSA ELE-
TRÔNICA N°43/CPL/2022, realizada dia 12/04/2022 às 
09h00min, horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.
br/, foi DECLARADA DESERTA,  motivo:  ausência de 
interessados no certame. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇO DE DOSIMETRIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES DO 
SETOR DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL 
FIORINDO VICENSI, PARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.
 

Seringueiras-RO, 12 de Abril de 2022.
 

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 41/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Geral de 
Governo e Administração. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 821-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 02/05/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 9.170.646,78. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 11 de abril de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2021 



Rondônia, quarta-feira, 13 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR
PROCESSO Nº 483/SEMECEL/2020
TOMADA DE PREÇO Nº01/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Costa Marques 
Contratado: NBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 19.596.844/0001-75 

OBJETO: O presente Temo Aditivo tem por objeto o acrés-
cimo no valor de R$ 166.199,50 (cento e sessenta e seis mil, 
cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos) pertencente 
ao reequilíbrio econômico e aditivo de quantitativo de serviços 
ao contrato administrativo Nº 05/2021, referente a contratação 
de empresa para execução de serviços de Construção de 06 
(seis) salas de aluas.

Publique-se,
 
Registre-se. 

Costa marques/RO, 11 de abril de 2022. 

VAGNER MIRANDA DA SILVA
Prefeito Municipal

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
ZULMIRA SUARES GREGO - ME, localizado na Linha 
03, km 04, Rumo Escondido, zona rural Município: Colorado 
do Oeste com CNPJ: nº 05.657.417/0001-45, torna público 
que solicitou a RLO – Renovação da Licença de Opera-
ção do processo: 1801/00701/2014 a SEDAM/COLMAM 
– Secretaria do Estado de Desenvolvimento Ambiental, em 
12/04/2022, para a atividade de Extração de granito e 
Beneficiamento Associado, conforme o processo ANM n° 
886.306/2013.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022
Processo nº 186/2022
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2520/GP/2022, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores.

TENDO COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO 
MINIVAN COM CAPACIDADE MINIMA DE 7(SETE) 
LUGARES, MEDIANTE CONVENIO ESTADUAL 
- CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 243/PGE-
2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. 
MUN. DE SAUDE E VIGILANCIA SANTÁRIA, Valor 
estimado R$180.826,67 (cento e oitenta mil, oitocentos e 
vinte e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme Pro-
cesso Administrativo sob o nº. 186/2022. Data para cadastro 
de proposta: a partir do dia 14 de abril de 2022, às 10:00.
Data para abertura de propostas e início da sessão de dis-
puta: a partir de 28 de abril de 2022, às 10:00. Horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito 
à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. e através do site www.valedoanari.
ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 12 de abril de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - ARP N.º 017/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1742/2021
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA E SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
- SEMOSP, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. 
Empresas detentoras: 1) J R BORGES DOS SANTOS LTDA 
- CNPJ: 37.761.515/0001-14, 2) PARANA MED COMERCIO 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITA-
LAR EIRELI - CNPJ: 38.120.208/0001- 17, 3) MORENO 
E MARTINHAGO LTDA - CNPJ: 43.867.444/0001- 31, 4) 
AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRE-
LI - CNPJ: 17.165.203/0001- 30 5) P P E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI 
CNPJ: 21.840.263/0001- 89, registro de preços formalizado 
na presente ata terá a validade de 12 (doze) meses, art. 15 § 
3º, da Lei Federal 8.666/93, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n. º 3607/2021 - PMAP, cujo valor global 
é R$ 18.778,20 (dezoito mil, setecentos e setenta e oito reais 
e vinte centavos).

A ata na integra encontra-se no portal; http://www.altoparaiso.
ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom Código 
Identificador: 5B261A17  data de circulação 12/04/2022.

Alto Paraíso/RO, 12 de Abril de 2022.

João Pavan
Prefeito Municipal

Lucilene Castro de Sousa
Gerente do Sistema de Registro de Preço

SEGUNDA CHAMADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE TURISMO E LAZER
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 515/SEMEL/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 3.342,00 (TRES MIL TREZEN-
TOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Mare-
chal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro 
Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO LOTE, tudo em conformidade 
com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 
n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada 
pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 
2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e 
n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, 
Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2019 e demais legislações municipais pertinentes, 
segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus 
anexos e termo de referência.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(CIMENTO E TIJOLOS). PARA QUE SEJA REALIZADA ACES-
SIBILIDADE PARA CADEIRANTE NA QUADRA MUNICIPAL 
OURIPÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER. 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS 
E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE 
REFERENCIA.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 14/04/2022.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 27/04/2022. 
Local https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do 
telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@
gmail.com.

Seringueiras - RO, 12 de Abril de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo 
Decreto nº 15.160/GP/2022, torna público o resultado da fase de 
habilitação referente à Tomada de Preços nº 006/CPL/2022. Foi 
INABILITADA a empresa R & R LTDA. por não atender a 
todos os requisitos de habilitação exigidos no edital e HABILI-
TADA a empresa E. M. PEREIRA CONSTRUTORA LTDA., 
pela apresentação de toda a documentação exigida no edital e 
legislação pertinente. Ficam as empresas desde já notificadas 
da referida decisão e do prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, 
em obediência ao Art. 109 da Lei 8.666/1993. Em não havendo 
recursos, a sessão para abertura das propostas de preços será 
realizada no dia 25/04/2022, às 10h (horário de Brasília/DF), no 
mesmo endereço indicado no edital. Informações complemen-
tares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@
gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Horário de atendimen-
to: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 
13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 12 de abril de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL – Decreto nº 15.160/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

         
 
 

ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 569/2022 
b) Licitação Nrº             :            10/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 12/04/2022 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de certificados digitais, modelo A1. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  AC DIGITAL SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA 
CNPJ/CPF:  00.087.112/0001-21 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CERTIFICADO DIGITAL E- CPF A1 DE 01 ANO 10 R$ 146,45 R$ 1.464,50 
2 CERTIFICADO DIGITAL E- CNPJ A1 DE 01 ANO 2 R$ 212,75 R$ 425,50 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 1.890,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,12 de abril de 2022.  
 
 
 

___________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 569/2022 
b) Licitação Nrº             :            10/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 12/04/2022 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de certificados digitais, modelo A1. 

 
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AC DIGITAL SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA 
CNPJ/CPF: 00.087.112/0001-21 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CERTIFICADO DIGITAL E- CPF A1 DE 01 ANO  10,00 R$ 146,45 R$ 1.464,50 
2 CERTIFICADO DIGITAL E- CNPJ A1 DE 01 ANO  2,00 R$ 212,75 R$ 425,50 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.890,00 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 12 de abril de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 


